
 

 

Carreras y
puntajes
referenciales 2021

(1) Una vez cursado el 1er semestre podrá optar a las carreras de Ingeniería Civil.

Los puntajes son referenciales, por lo tanto, varían todos los años. Te recomendamos 
postular en primer lugar a la carrera que quieres estudiar. 

*Carrera nueva proceso de Admisión 2022.
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Puntaje
promedio mínimo

pruebas obligatorias

Puntaje
ponderado

mínimo

Facultad
DE INGENIERÍA Y CIENCIAS

Código

30007

30012

30038

30073

30074

30076

30077

30078

30079

30086

30090

30094

30095

30093

30096

30013

Ing. en Construcción

Ing. Civil Electrónica

Ing. Civil Química

Bioquímica

Ing. Civil Telemática

Plan Común Ing. Civil(1)

Ing. Civil Eléctrica

Ing. Civil Matemática

Ing. Civil Ambiental

Ing. Informática

Ing. Civil en Biotecnología

Ing. Civil

Ing. Civil Informática

Ing. Civil Física(1)

Ing. Civil Mecánica

Ing. Civil Industrial*

Carrera

691,65

713,35

726,25

745,00

660,90

744,35

733,20

755,05

752,75

705,05

743,95

760,10

777,85

-

740,30

-

508,95

501,00

515,75

558,25

571,55

502,50

518,50

510,65

545,70

565,15

519,55

586,75

563,05

-

505,35

-

Puntaje
máximo

Puntaje
mínimo

Facultad
DE MEDICINA

Código

30020

30021

30022

30023

30024

30026

30029

30032

30035

Enfermería

Fonoaudiología

Terapia Ocupacional

Kinesiología

Química y Farmacia

Medicina

Nutrición y Dietética

Obstetricia y Puericultura

Tecnología Médica

746,60

694,60

699,80

721,10

753,70

813,05

712,50

752,10

747,60

648,70

500,65

533,80

561,10

626,95

756,15

549,75

668,65

650,25

475

475

475

475

475

475

475

475

475

500

500

500

500

500

500

500

500

500

Carrera
Puntaje
máximo

2021

Puntaje
promedio mínimo

pruebas obligatorias

Puntaje
ponderado

mínimo

Puntaje
mínimo

2021

AD
M

IS
IÓ

N



 

 

(2) Revisar los requisitos especí�cos de las Pedagogías en admision.ufro.cl
(3) El postulante debe rendir la Prueba de Historia y Ciencias Sociales o bien la prueba  
      de Ciencias, en caso de rendir ambas pruebas se considerará la que tenga mayor puntaje.
(4) Una vez aprobado el 2° semestre podrán optar a las carreras de Ped. en Castellano y  
      Comunicación; Ped. Historia, Geografía y Educación Cívica, Psicología, Trabajo Social,  
      Periodismo, Sociología y Derecho.

Los puntajes son referenciales, por lo tanto, varían todos los años. Te recomendamos 
postular en primer lugar a la carrera que quieres estudiar. 

*Carrera nueva proceso de Admisión 2022.
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30033 Odontología 732,95 647,35

Carrera Puntaje
máximo

Puntaje
mínimo

Facultad
DE ODONTOLOGÍA

Puntaje
promedio mínimo

pruebas obligatorias

Puntaje
ponderado

mínimo

Facultad
DE EDUCACIÓN, CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

Código

30044

30047

30055

30056

30058

30060

30064

30065

30066

30091

30092

Pedagogía en Castellano
y Comunicación(2)

Pedagogía en Ed. Física,
Deportes y Recreación(2)(3)

Pedagogía en Historia,
Geografía y Ed. Cívica(2)

Pedagogía en Inglés(2)(3)

Pedagogía en Matemática(2)

Pedagogía en Cs. mención
Biología, Química o Física(2)

Psicología(3)

Bachillerato en Cs. Sociales(3)(4)

Trabajo Social

Periodismo

Sociología

711,60

707,60

751,30

657,20

718,30

736,00

736,05

659,30

756,30

673,10

721,80
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511,95

507,30

509,50

501,70

513,20

501,40

610,90

506,20

511,90

510,90

513,90
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máximo
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mínimo

475

475

475

475

450

450

450

450

Puntaje
promedio mínimo
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Facultad
DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

Código

30068

30069

30070

30037

Biotecnología

Ing. en Recursos Naturales

Agronomía

Medicina Veterinaria*

717,90

701,40

746,10

-

458,05

450,60

476,75

-
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máximo

Puntaje
mínimo
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pruebas obligatorias
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Facultad
DE CIENCIAS JURÍDICAS Y EMPRESARIALES

Código

30000

30039

30085

Contador Público y Auditor(3)

Derecho

Ing. Comercial(3)

695,30

769,65

728,80

505,70

500,75

508,80
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