

Carreras y puntajes referenciales 2021

Facultad DE MEDICINA							
	Código	Carrera	Puntaje máximo 2021	Puntaje mínimo 2021	Puntaje promedio mínimo pruebas obligatorias	Puntaje ponderado mínimo	
	30020	Enfermería	746,60	648,70	475	500	
	30021	Fonoaudiología	694,60	500,65	475	500	
	30022	Terapia Ocupacional	699,80	533,80	475	500	
	30023	Kinesiología	721,10	561,10	475	500	
	30024	Química y Farmacia	753,70	626,95	475	500	
	30026	Medicina	813,05	756,15	475	500	
	30029	Nutrición y Dietética	712,50	549,75	475	500	
	30032	Obstetricia y Puericultura	752,10	668,65	475	500	
	30035	Tecnología Médica	747,60	650,25	475	500	

Código	Carrera	Puntaje máximo	Puntaje mínimo	Puntaje promedio mínimo pruebas obligatorias	Puntaje ponderado mínimo
30007	Ing. en Construcción	691,65	508,95	475	500
30012	Ing. Civil Electrónica	713,35	501,00	475	500
30038	Ing. Civil Química	726,25	515,75	475	500
30073	Bioquímica	745,00	558,25	475	500
30074	Ing. Civil Telemática	660,90	571,55	475	500
30076	Plan Común Ing. Civil ⁽¹⁾	744,35	502,50	475	500
30077	Ing. Civil Eléctrica	733,20	518,50	475	500
30078	Ing. Civil Matemática	755,05	510,65	475	500
30079	Ing. Civil Ambiental	752,75	545,70	475	500
30086	Ing. Informática	705,05	565,15	475	500
30090	Ing. Civil en Biotecnología	743,95	519,55	475	500
30094	Ing. Civil	760,10	586,75	475	500
30095	Ing. Civil Informática	777,85	563,05	475	500
30093	Ing. Civil Física ⁽¹⁾				All Mark
30096	Ing. Civil Mecánica	740,30	505,35	475	500
30013	Ing. Civil Industrial*	100	1-8111-111-1	475	500



Los puntajes son **referenciales**, por lo tanto, varían todos los años. Te recomendamos postular en primer lugar a la carrera que quieres estudiar.



DE ODONTOLOGÍA

Código	Carrera	Puntaje máximo	Puntaje mínimo	promedio mínimo pruebas obligatorias	ponderado mínimo
30033	Odontología	732,95	647,35	475	500

Facultad

DE EDUCACIÓN, CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

Código	Carrera	Puntaje máximo	Puntaje mínimo	Puntaje promedio mínimo pruebas obligatorias	Puntaje ponderado mínimo
30044	Pedagogía en Castellano y Comunicación ⁽²⁾	711,60	511,95	475	475
30047	Pedagogía en Ed. Física, Deportes y Recreación ⁽²⁾⁽³⁾	707,60	507,30	475	475
30055	Pedagogía en Historia, Geografía y Ed. Cívica ⁽²⁾	751,30	509,50	475	475
30056	Pedagogía en Inglés(2)(3)	657,20	501,70	475	475
30058	Pedagogía en Matemática(2)	718,30	513,20	475	475
30060	Pedagogía en Cs. mención Biología, Química o Física ⁽²⁾	736,00	501,40	475	475
30064	Psicología ⁽³⁾	736,05	610,90	475	500
30065	Bachillerato en Cs. Sociales(3)(4)	659,30	506,20	475	475
30066	Trabajo Social	756,30	511,90	475	500
30091	Periodismo	673,10	510,90	475	475
30092	Sociología	721,80	513,90	475	475

DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

Código	Carrera	Puntaje máximo	Puntaje mínimo	Puntaje promedio mínimo pruebas obligatorias	Puntaje ponderado mínimo
30068	Biotecnología	717,90	458,05	475	450
30069	Ing. en Recursos Naturales	701,40	450,60	475	450
30070	Agronomía	746,10	476,75	475	450
30037	Medicina Veterinaria*			475	450

^{*}Carrera nueva proceso de Admisión 2022.

DE CIENCIAS JURÍDICAS Y EMPRESARIALES

Código	Carrera	Puntaje máximo	Puntaje mínimo	Puntaje promedio mínimo pruebas obligatorias	Puntaje ponderado mínimo
30000	Contador Público y Auditor ⁽³⁾	695,30	505,70	475	500
30039	Derecho	769,65	500,75	475	500
30085	Ing. Comercial ⁽³⁾	728,80	508,80	475	500

(2) Revisar los requisitos específicos de las Pedagogías en admision.ufro.cl
(3) El postulante debe rendir la Prueba de Historia y Ciencias Sociales o bien la prueba de Ciencias, en caso de rendir ambas pruebas se considerará la que tenga mayor puntaje.
(4) Una vez aprobado el 2° semestre podrán optar a las carreras de Ped. en Castellano y Comunicación; Ped. Historia, Geografía y Educación Cívica, Psicología, Trabajo Social, Periodismo, Sociología y Derecho.





Los puntajes son **referenciales,** por lo tanto, varían todos los años. Te recomendamos postular en primer lugar a la carrera que quieres estudiar.